

## Møtereftrat Vinger Rotary 25.02.2020

Past president Janne åpnet møtet og ønsket velkommen til 3 gjester, 1 observatør, 4 medlemmer fra Kongsvinger Rotary og Vinger Rotary's egne medlemmer.

Bursdager siden sist: Øyvind Torgersen 22. februar!

Finn Gjems introduserte kveldens foredragsholder Pia Fischer fra SR-bank. Ettersom vi bor i den største skogkommunen i Norge er det spesielt interessant å høre om kveldens tema: Nord-Europa's største næringsbygg i tre!

Pia presenterte et fantastisk trebygg: Finansparken i Bjergsted – en arena for verdiskapning.

Det norske arkitektfirmaet Helen & Hard vant konkurransen, og var for øvrig det eneste forslaget som innebar et bygg i tre. Bygget kostet 650 millioner kroner, og består av 1950 tonn tre over 13500 kvadratmeter areal.

Det ble først bygd en 'mock-up', dvs et lite testbygg, for å teste bla ventilasjonsanlegg og vannbåren varme.

Deretter bar det på studietur med arkitektene til Østerrike, Tyskland og Sveits for å beskue flere større trebygg. Målet var å skape trygghet for å gå for prosjektet. Selv om det er dyrere å bygge i tre enn andre materialer, så gir et trebygg i tillegg et veldig godt inneklima.

Limtreet er levert av Moelven, hvor 1. og 2. etasje har limtre i bøk, mens 3. til 7. etasje har limtre i gran. Det er vannbåren varme (bergvarme) i alle gulv. Taket er i ask, og golvene i bøk. Det er bygget med store åpne lokaler som gir mye naturlig lys, god akustikk og lite støy.

Pia viser oss utrolig flotte bilder av et fantastisk signalbygg! Et organisk bygg, med få rette linjer innendørs. Bygget har spektakulære trapper, og blant annet verdens største 'fritthengende' trapp. Det er virkelig et fremtidsrettet og bærekraftig bygg. Møblene er 90% norske.

Det er stor interesse av entreprenører fra Europa, USA og Australia, og Pia har stadige visninger av bygget.

Totalt sett er de 600 ansatte som nå blir lokalisert i ett bygg, mot tidligere tre forskjellige bygg i Stavanger.

De ønsker å etablere helt nye måter for samhandling og effektivitet, ved hjelp av tverrfaglige team, uformelle møter og clean desk-strategi.

Forskning viser også at trebygg reduserer sykefravær og stress, samt gir lavere hjerterefrekvens.

SR-bank har 3 drivere som skal spille sammen: Organisasjon ↔ Fysisk miljø ↔ Teknologi.

De har også redusert farten i heisene, noe som medfører at flere tar trappene i bruk og bidrar til bedret helseeffekt.

Vi takker for et meget inspirerende, spennende og engasjerende foredrag.

Referent Jo André Torp